
  

Angebote Dauer pro Woche in Minuten Monatliche Rate Jahresgebühr 

Elementarunterricht   

Eltern-Kind-Kurs 45 30 € inkl. eine Bezugsperson. 
Jede weitere Bezugsperson 5 €.  360 € 

Musikalische Früherziehung / ab 8 Teilnehmer 45 27,50 € 300 € 

Instrumental- und Gesangsunterricht   

Einzelunterricht 30 78 €      936 €  

Einzelunterricht 45 98 €      1.176 € 

Einzelunterricht 60 121 €    1.452 €  

Partnerunterricht zu Zweit 45 55 € 660 € 

Partnerunterricht zu Zweit 60 65 € 780 € 

Kleingruppenunterricht zu Dritt 45 50 € 600 € 

Kleingruppenunterricht zu Dritt 60 55 € 660 € 

Gruppenunterricht zu Viert oder zu Fünft 45 45 € 540 € 

Gruppenunterricht zu Viert oder zu Fünft 60 50 € 600 € 

Großgruppenunterricht ab sechs Teilnehmer 45 40 € 480 € 

Großgruppenunterricht ab sechs Teilnehmer 60 45 € 540 € 

Ensemble   

Chor/Ensemble mit Instrumental- oder Gesangsunterricht   kostenfrei  

Chor/Ensemble ohne Instrumental- oder Gesangsunterricht   11 € 132 € 

Leihinstrumente   

Instrument Leihgebühr pro Monat   

Gitarre 11 €   

Trompete/Querflöte/Klarinette/Geige/Kornett 15 €   

Cello/Akkordeon/Posaune 18,50 €   

Althorn 19 €   

Euphonium/Bariton 23,50 €   

Familienrabatt   

ab dem 2. Familienmitglied oder Unterrichtsfach im Instrumental- 
und Gesangsunterricht 5 % auf beide Unterrichtsgebühren   

ab dem 3. Familienmitglied oder Unterrichtsfach im Instrumental- 
und Gesangsunterricht 10 % auf drei Unterrichtsgebühren   

ab dem 4. Familienmitglied oder Unterrichtsfach im Instrumental- 
und Gesangsunterricht 15 % auf vier Unterrichtsgebühren   

Sonstige Gebühren   

Einmalige Anmeldegebühr 35 €   

Es besteht die Möglichkeit auf Zuschuss durch das „Bildungs- und Teilhabepaket“ beim KreisJobCenter Marburg-Biedenkopf. 
Die SMS gewährt halbjährliche Sozialrabatte auf begründeten Antrag mit entsprechenden Nachweisen. Ein Anspruch besteht nicht. 

Gebührenordnung 
Gültig ab 01. Februar 2025  


